sanctimonia cohonestato, vertente sexto reparatae salutis saeculo con

ditum, gravissimis temporibus quasi Ecclesiae columen, Fideique propu

gnaculum apparuit . Etenim monaster ium illud dum barbarorum incursus, 

civilium rerum eversio, discordiae intestinae, tumul tus , caedes, cruen-

taque bella, non solum Italiae, sed Europae universae regiones funditus 

vastarent, asylum pacis, t u tumque perfugium, religioni non minus quam 

bonis art ibus praebuit . Hic a piis monachis quasi per manus t ransmissa 

inter tenebras longe lateque ingruentes, veteris sapientiae fax populis * 

illuxit, hic servata est divinae non minus quam humanae legis verenda 

^sanctitas, te terr ima illa tempestate , qua per vim atque iniuriam omnia 

miscebantur. Quid Italia, quid civilis Europa Casinensibus monachis 

debeat, edocet magistra vitae ac nunt ia veritatis historia ; ex qua pari ter 

(Comperimus per longam annorum seriem, Monasterii Casinensis fastos 

Romanae Ecclesiae historiae magnam esse pa r t em; ipsiusque Coenobii 

ACTA, vol. V, n. 5. — 31-3-913. 9 
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t res a lumnos ad sacerdotii apicem e claustro evectos, inter decessores. 

Nostros, Stephani IX, Victoris III et Gelasii II nominibus, recenseri. 

Celeberrimum hoc Archicoenobium iure meritoque maximo in honore^ 

habuerunt Pontifices Romani , quibus Abbatiae s tatus iugiter cordi fuit :, ; 

quique a priscis temporibus ad nost ram usque aetatem tum publicis 

gravibusque documentis, tum concessionum et privilegiorum copia, suum 

erga Benedictum Pa t rem obsequium devotionemque amplissime testati 

sunt. Hos inter meminisse iuvat Alexandrum II, Urbanum V, Leonem X, 

Clementem XI, Benedictos XIII et XIV, ipsumque Nostrum immediate 

decessorem Leonem P a p a m XIII, qui anno MDCCCLXXX, labente saeculo 

decimo quarto a nativitate divi Benedicti, cum ob temporum vicissitu

dines ad Archicoenobium Casinense se sistere nequiret, sanctae Roma

nae Ecclesiae cardinalem Pitra suum a latere Legatum illuc misit, qui 

in sollemnibus festis personam Summi Pontificis g e r e r e ! I taque ex' 

auspicato contingit ut Nobis quoque, supremum in terris apostolatum 

divinitus obtinentibus, nunc propitia detur occasio, erga perinsigne ipsum 

Archicoenobium voluntatem Nostram s tudiumque significandi. Siquidem 

non sine magna animi Nostri laetitia felicem nunt ium accepimus die vi 

proximi mensis maii publico christiani populi cultui, in Archicoenobii 

Casinensis templo Archiabbatiae illius cathedrali , denuo patefactum iri